Nota, soe oft as the maister doth shewe the scepter with the lamina unto the spirrit, or touch the lamina, you muste doe it with greate reverence & obedience to **God**

post hec si non apparuerit sic dicito.

Hec sunt signa¹⁶⁰ et nomina seecreta secretorum et quisquis erit eis contradicens et rebellis signis et nominibus triumphatoris qui totum regit et gubernat mundum rebellis erit venias ergo [space] hic coram nobis in quacunque parte mundi sis, et in aliqua parte mundi non tardetis, venite venite venite ad videndum seecretissima secretarum et ineffabile signa et non respuas respondere.

Si tunc non apparuerit, magister exaltat vocem suam **sibillamque** magicum eiiciat, cui (?)¹⁶¹ aierem verbarens [*aerem verberans] ubique et firmissima voce dicat,

Coniuro te N per co[rro]boratum nomine **dei El +** forte et admirabile virtuosam et amiabile tibi impero ut nulla mora facias et sine strepitu et omnia fallatia et absque omni deformitate in forma pueri tres annos nati venias, O **N** te exorcizo et potenter tibi impero ~~ut nulla mora facias~~ per eum qui dixit et factum est, et per omnia nomina ipsius + **Pneumaton + Adepleniton + Adonay + Zebaoth + Amioram + Comiceron + Sedalay + Tohomos + Zofyn + Agata + Bycol + Ycos +** ut mihi alicui socioram meorum aliq[u]od malifacias sed omnia perfeceris per inde ac nos iusserimus vel aliquis

¹⁵⁹ In margin: 166.

¹⁶⁰ In marg: 167.

¹⁶¹ Looks like cuia~ with the 'a' crossed out.

nostrum Iusserit alioquin a dignitatibus vestris te privabimus et in stagnum Ignis et sulphuris te precipitabimus eternaliter comburendum **O N.** in quacunque parte mundi sis. veni ergo et vide nomina et signa consecrata sumnum triumphatrem [*summi triumphatorem] et per virtutem eorum nobis obedire tenearis sint que verba que de ore nostro [*meo] exierunt tibi ignis ferventissimus que te comburatur [*comburent] in eternum.

Si non comparuerit tunc surgat maester et robuste et socios confortat et cum ense in **4** or partes mundi aiere verberat dicendo hec verba prima versus orientem.

Ubi es **N** spiritus veni, veni, veni, e[t] vide celestia signa ineffabilia singulare nomina, et nomina creatoris, et nomina angelos qui socii tui extiterunt, iterum atque iterum te exorcizo atque impero per potentissimum atque coroboratum nomen + **El** + forte et admirabile ut nulla mora facias, et sine strepitu et omni deformitate venias in forma pueri tres annos nati, et nobis ad interogata respondeas.

this saye in the **4**or partes

Si non apparuerit reformet maester circulum et sibillum proiiciat in partes **4**or Mundi et in omnibus iunctis (?) et genibus flexis contra septentrionem dicat

In Nomine + **Adonay** + **Eloe** + **Sabaoth** + **Saday** + qui est **dominus deus** excelsis omnipotens **Rex Israell N.** sis nobis obediens in omnibus.

Tunc surgat maester et aperiat brachia sua sicut vellet [*velut] amplexart [*amplexare] aferem [*aerem] dicendo ad quatuor partes mundi.

Coniuro te **N**¹⁶² in quacunque parte mundi sis per potentissimum et coroboratissimum nomen + **dei El** + forte et admirabile, et **Adonay** + sigillo **Solis** et **Lune O N** Te constringo et ligo [...]¹⁶³ tibi precipio te coniuro et terribiliter, coniuro et exorsizo ut ad nos sine terrore et absque omne metu et sine omni deformitate de quovis loco ubicunque vis sis occurras ante circulum hunc ad faciendum totam nostram voluntatem supplex et mansuetus, et cum omni discretione discretus, quod si tardaveris et creatori nostro rebellis fueris tu in turpissimam lepram cades et in turpissima morte morieris et in igne qui te vret et devestabit ex ipsa **dei** presentia coniiceris et in flamam ignis in flatus eris nomen tuum rescribam et in igne sulphuris et corum [*eorum] proiiciam, ita ut in eternum affligare, Iterum **Coniuro** te **N** et exorsizo te per nomen + **Ia** + **Ia** + **Ia** + quod interpretatur **deus deus deus** et per nomen + **Tetragramaton** + et per nomen ineffabile quod es + **Iah** + **hee** + **he** + **vau** + et per nomen vell in nomine ignis qui potentissimum regnat et super omnem ignem dominantur ut ad nos venias cum celestiam veritatis [*celestia veritate] et non cum aliqua falcitate.

[108]

how to call

Nowe when he is come, *E/x]orcizator ostendat pentacula qui sunt ante pectus suum*, which when he seeth, hee will bowe the knee & saye, *quid vis, aut quid me venire fecisti*¹⁶⁴

Tunc exorsizator quasi indignatus faciat eum sedari et pacificari et silentiam haberi.

Tunc faciat maester fragrantiam odoris et cooperiat pentacula, silentia data: queras quacunque volueris.

Nowe whane you have your desire let the maister saye *vade in pace in locum tuum, et pax sit*

¹⁶² In margin: 167.

¹⁶³ There is a blank space in the manuscript here.

¹⁶⁴ In margin: 168.

inter nos et te, In nomine patris filius et spiritus sanctus amen.

Postea dicat Evangelium Sancti Iohannis, In principio erat verbum et verbum erat apud deum etc. Credo in deum etc. / & for amore suerti saye Quicunque vult, etc.

Deinde exeant de circulo unum post alium et laventer facies cum aqua et isopo, et redeat per aliam viam [*vestibus] quam veneratur etc.

Et nota quod esset catherenis ferreis ligati vell igneis nullus spiritus audebit moram facere.

Et si esset in aliqua parte mundi, addes in coniurationem ne tua quod saltem nuncios tibi mittatur dicentes qui sunt facturi.

Et si rebelles fuerit contra exorcizatorem et nolentes venire, tunc scribantur nomen illum in carta, et vituperantur de lutum et accedatur ignis de sulphure, pice, et corum, et de aliis reabus fetentibus: et dicat exorcizator.

Coniuro te ignis¹⁶⁵ per illum qui orbem contremere facitt quatinus spiritum illum **N.** callefacias et comburas ita quod in sua persona sentiat eternaliter.

et tunce proiice / carte in ignem et dic

Maledictus et blasphematus sis **N** perpetualiter et in pena eternaliter et nulla requies sit in te in aliqua hora nec die nec nocte, si statim non eris obediens verbis que dicuntur de illo qui cremere facit orbem, et per hac nomina istorum nominum quibus omnia creatura humiliiter obedit et pavere ac timore omnis eorum creatura contremiscit et in eis tonitrua et fulgura sunt creata que te et tuo subditos destruant: que sunt hec **Adepleniton, Perasac, patir, fome, lameth, mem, menene, sameth, ay, ey, ffy, asode, Costin, vod,** per ista nomina te **N** maledicimus et privamus ab omnibus graciis et priorum virtutem in stagnum ignis et sulphuris ut hostem [*usque] in profundum abissi te religamus eternaliter nunc et in eternum.

orders for the excommunication

Write the spirrites name etc & grave or in paper make his picture & while the malediction is readinge hold them over the fume, & at last throwe them into the fier maledicted, & there let them burne Nota that the fier must be made with coales not consecrated, wherin most be putt brimstone, hore catts turdes, lether rages arsefetida, pitch etc.

Tunc sine mora occurrit dicens, undique **domine** precipe [*princeps] quod vis: et fac nos exire de pena: et eadem, hora rescribe nomina ipsorum, et fac ignem fragrantie odorissimum odorifferis speciebus, et ostendes pentacula, pete quod vis et largienter habebis voluntum tuam etc.

Knowe thou whoe ever thou be that shalt be maister in this worcke hie secret & profounde that all is before sayed maye be moste perfectly done, & yet the spirit not come, nor be made subiecte, & the reson maye be, for that some thinge maye be polluted, it maye be the first moneth that he was called, or the firste tyme he was called by the booke, but therfore dismaye not thy selffe but put thy truste in **God**, observe the observations, be shure to have all needfull necessaries, a fitt place, convenient tyme an intente to presever & not to give over untill thou have thy purpose, & then no doupte, but thou shalte prevale, & at length obtaine thy purpose, but & if the spirit doe understand that thou once fayent & meane to give over, if thou speed not at the ffirst or second tyme, then will he be obstinate & delaye his comminge to the end to put thee from thy purpose, wherfore once beginninge, prosecute & persever.